



Crna Gora

Opština Budva

Sekretarijat za lokalnu samoupravu

Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 699 006,

lokalna.samouprava@budva.me,

Broj: UPI-03-037/25-268/2

Budva, 18.11.2025.godine

Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore, broj 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu Joka Popovića, v.d. sekretara Sekretarijata za lokalnu samoupravu, donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev Joka Popovića iz Budve za pristup informaciji-dokumentaciju koji se odnosi na Javni konkurs za izbor sekretara Sekretarijata za investicije Opštine Budva, broj 03-100/25-2109/1 od 09.09.2025.godine
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 10.11.2025.godine Sekretarijat za lokalnu samouprave zaprimio je putem e-maila Zahtjev za slobodan pristup informacijama, protokolisan u ovom organu pod brojem UPI-03-037/25-268/1 od 10.11.2025.godine, kojim se traži da mu se dostavi dokumentacija po Javnom konkursu za izbor sekretara Sekretarijata za investicije broj 03-100/25-2109/1 od 09.09.2025.godine.

Članom 1 stav 2 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da se odredbe ovog Zakona ne primjenjuju na: stranke u sudskim, upravnim i drugim na zakonu propisanim postupcima, kojima je pristup informacijama iz tih postupaka utvrđen propisom.

Odredbom člana 50 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima ("Službeni list CG", br. 2/2018, 34/2019, 8/2021, 37/2022 - Odluka US CG i 82/2025.) propisano da kandidat koji se prijavio na oglas ima pravo da pregleda dokumentaciju oglasa, u prisustvu službenika organa za upravljanje kadrovima.

Odredbom člana 6 Pravilnik o sadržaju, povlačenju i ispravci oglasa za popunu radnog mjesta u državnom organu i načinu uvida u dokumentaciju ("Službeni list CG", br. 41/2018 od 28.6.2018. godine, a stupio je na snagu 1.7.2018.) propisano je da kandidatu koji je podnio zahtjev za uvid u dokumentaciju oglasa, omogućiće se uvid u dokumentaciju oglasa na koji se prijavio, u prostorijama Uprave za kadrove, u prisustvu službenika Uprave za kadrove, u roku od pet dana od dana podnošenja zahtjeva, na način da se obezbijedi zaštita ličnih podataka, u skladu sa zakonom.

Razmatrajući Vaš zahtjev, ovaj organ je utvrdio da tražena dokumentacija nije predmet po Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, te stoga zahtjev i odbija, ali Vas upućuje da, shodno gore navedenim odredbama zakona i podzakonskih akata, možete ostaviti pravo na uvid u dokumentaciju koja je predmet Javnog konkursa.

Podnosilac zahtjeva se oslobađa plaćanja troškova postupka, jer iznos troškova ne prelazi ukupan iznos od 2.00 eura, sve u skladu sa odredbama člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama. ("Službeni list CG", br. 66/19), gdje je propisano da Organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu gore navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko Sekretarijata za lokalnu samoupravu. Žalba se donosi u dva primjerka sa dokazom o uplati od 4,00 EUR administrativne takse na žiro račun broj 907-00000000883001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.

v.d.sekretara,
Darko Čelebić



Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva;
- Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama
- Sekretarijatu za lokalnu samoupravu
- a/a.